武汉市市政建设集团有限公司关于 2020 年度

企业工法评审结果的公示

集团公司所属各单位：

根据《武汉市市政建设集团有限公司企业工法管理办法》(武

市政集团行【2017】90 号)，武汉市市政建设集团技术委员会组

织评审委员会于2020年 12月8日对集团公司所属各单位申报的

2020 年度企业工法申报材料进行了认真评审，现将评审通过的

46 项企业工法予以公示。

公示时间：2021 年 1 月 8 日~2021 年 1 月 15 日止。

举报电话：027-84787019(集团公司总工办)

联系人：吴丹

附件

2020 年武汉市市政建设集团有限公司企业工法

序号 工法名称 申报单位 主要完成人 工法编号

1 建筑屋面固液复合防水层施工工法
武汉市政环境工程建设有

限公司
易杨 郭云鹏 邓世富 吴艳艳 何玉 WHSZGF2020-01

2 SPS 小型一体化预制泵站安装施工工法
武汉市政环境工程建设有

限公司
欧阳龙 韩念龙 刘婷 彭攀 曹亮 WHSZGF2020-02

3 多向变位梳形板伸缩装置安装工艺
武汉市政环境工程建设有

限公司
黄攀 薄元龙 杨婷 张卫东 刘小峰 WHSZGF2020-03

4 一种围护结构作侧模的施工工法
武汉市市政工程机械化施

工有限公司

程义煌 周金峰 陈藩尹 余焰春

吴吉武
WHSZGF2020-04

5 新型轻质可调节板肋式木质基层施工工法
武汉市市政工程机械化施

工有限公司
余阳 闵俊 王亮 魏珊 张春阳 WHSZGF2020-05

6 地下联络接口垂直喷锚支护施工工法
武汉市市政工程机械化施

工有限公司
谢征兵 沈毅 柯文汇 郭亮 韩俊 WHSZGF2020-06

7 绿色塑胶植草格栅镶嵌砾石园路施工工法
武汉市市政工程机械化施

工有限公司
苏坤 胡秉劼 何屹峰 周欢 文杨 WHSZGF2020-07

8 水平长螺旋钻清除管道硬质障碍物施工工法
武汉市市政工程机械化施

工有限公司
相飞飞 于永龙 廖凡 程嗣睿 范金榜 WHSZGF2020-08

9 凹槽式防水卷材收口施工工法
武汉市市政工程机械化施

工有限公司
周金峰 程义煌 陈藩尹 申青龙 徐平 WHSZGF2020-09

10 水泥混凝土路面改造共振碎石化施工工法
武汉市市政工程机械化施

工有限公司
邹迪 李汉洲 余焰春 兰拥 钟锐 WHSZGF2020-10

11 等截面墩柱钢筋笼分节段整体吊装施工工法 武汉市市政路桥有限公司 高阳 虞刚 杨鑫 刘建斌 熊振国 WHSZGF2020-11

12 预制梁自动循环喷淋养生施工工法 武汉市市政路桥有限公司 吴哲武 杨鑫 高阳 丁文君 彭晶 WHSZGF2020-12

13
预制箱梁底腹板钢筋整体制作与安装施工工

法
武汉市市政路桥有限公司 王干强 杨鑫 叶洁红 彭晶 丁文君 WHSZGF2020-13

14 深水双壁钢围堰施工工法 武汉市市政路桥有限公司 方四发 方新雷 叶标 刘高宇 别璐 WHSZGF2020-14

15 微丘地带长大桥 GPS 精准定位放样施工工法 武汉市市政路桥有限公司 刘美卿 安进新 尹炼 陈瑞 胡龙 WHSZGF2020-15

16 沥青基自密实性坑槽修补混合料施工工法 武汉市市政路桥有限公司 郭鹏 周锐 方四发 黄荣荣 席翀 WHSZGF2020-16

17 桩基钢筋笼数控加工施工工法 武汉市市政路桥有限公司 姚昀 杨鑫 叶洁红 丁文君 彭晶 WHSZGF2020-17

18 冬季预制梁分阶段加热养生施工工法 武汉市市政路桥有限公司 吴哲武 杨鑫 彭晶 叶洁红 李建安 WHSZGF2020-18

19 预制小箱梁通用制梁台座施工工法 武汉市市政路桥有限公司 邓海涛 尹炼 叶洁红 李建安 刘杨 WHSZGF2020-19

20 超磁分离水体净化技术施工工法 武汉市桥梁工程有限公司
李晓明 舒飞超 张小梅 王震军 朱世

玉
WHSZGF2020-20

21
狭小空间下背斜式混凝土挡土墙定型铝模板

施工工法
武汉市桥梁工程有限公司 曾小芸 杨宏 李曦恒 柯书高 沈赛 WHSZGF2020-21

22 雨水箱涵变形缝复合式止水带施工工法 武汉市桥梁工程有限公司 李跃鹏 黄世吉 严宇奎 刘宏博 李雍 WHSZGF2020-22

23 移动式底泥疏浚固化一体化施工工法 武汉市桥梁工程有限公司 程华强 田久晖 李晓明 方荣 李煊 WHSZGF2020-23

24 低位预压高真空击密软土地基处理施工工法 武汉市桥梁工程有限公司 丁子豪 周林 黄涛 沈江浪 都广奎 WHSZGF2020-24

25 贫瘠土壤苗木种植施工工法 武汉市桥梁工程有限公司 洪李 李燕 张涛 柯腾 李学强 WHSZGF2020-25

26 长距离湖泊底泥疏浚施工工法 武汉市桥梁工程有限公司 程华强 田久晖 李晓明 高云 尤国强 WHSZGF2020-26

27
复合微生物菌剂提升城市浅水湖泊透明度的

施工工法

武汉航发瑞华生态科技有

限公司
罗鑫 任彩文 冯智 吴中奎 杨军峰 WHSZGF2020-27

28 城市浅水湖泊的沉水植物种植施工工法
武汉航发瑞华生态科技有

限公司
任彩文 罗鑫 雷康 潘俊 刘雷 WHSZGF2020-28

29 基于一种双层错列式拉毛刷拉毛施工工法
武汉市市政道路排水工程

有限公司
李文兵 肖小进 王艳 李壮壮 李再彪 WHSZGF2020-29

30 受限空间预制梁平移施工工法
武汉市市政道路排水工程

有限公司
赵勇 王艳 朱志伟 李再彪 朱宝平 WHSZGF2020-30

31 钢混组合钢栈桥快速施工工法
武汉市市政道路排水工程

有限公司
阮鲲鹏 郭云云 谢琰 操旺进、王艳 WHSZGF2020-31

32
基于一种振动压入式托架的传力杆安装施工

工法

武汉市市政道路排水工程

有限公司

肖小进 李壮壮 李文兵 沈攀登 陈志

勇
WHSZGF2020-32

33
组合式开体花兰端头木模固定传力杆安装施

工工法

武汉市市政道路排水工程

有限公司

肖小进 李壮壮 刘玺坤 袁宗洛 孙秀

云
WHSZGF2020-33

34 盾构洞门玻璃纤维筋地连墙破除施工工法
武汉市市政建设集团有限

公司隧道工程公司
刘海锐 黄超群 陈亮 霍超 邓微彦 WHSZGF2020-34

35 桩基自平衡荷载箱检测施工工法
武汉市市政建设集团有限

公司隧道工程公司
邓伟光 唐合棋 高家俊 耿鑫 叶娟 WHSZGF2020-35

36 铝合金拼装式防洪墙施工工法
武汉市市政建设集团有限

公司隧道工程公司
郭鹏 谢斌 袁继开 万超 刘迁 WHSZGF2020-36

37
超富营养化湖泊人工补光水体生态修复施工

工法

武汉市市政建设集团有限

公司隧道工程公司
李明梦 罗小东 刘律 霍九坤 向龙 WHSZGF2020-37

38 跨深基坑管线长距离悬吊迁改施工工法
武汉市市政建设集团有限

公司隧道工程公司
何顺达 周志 曾辉 刘海锐 黄栋 WHSZGF2020-38

39
复合地层水下长距离大直径泥水平衡顶管施

工工法

武汉市市政建设集团有限

公司隧道工程公司
霍九坤 黄栋 刘律 彭静 刘添 WHSZGF2020-39

40 综合管廊 U型滑槽式预埋支架安装施工工法
武汉市市政建设集团有限

公司隧道工程公司
李海 谭冲 李徐德 霍超 姜绥生 WHSZGF2020-40

41 盾构接收弧形钢板洞门封堵施工工法
武汉市市政建设集团有限

公司隧道工程公司

杨成焰 余守龙 霍九坤 陈有为 杨松

勇
WHSZGF2020-41

42
临时便桥倒换铁路既有线二次架空体系施工

工法

武汉市市政建设集团有限

公司隧道工程公司
吴大康 杨升威 吴斌 谭冲 李徐德 WHSZGF2020-42

43 Z 形幅超深地连墙施工工法
武汉市市政建设集团有限

公司隧道工程公司
曾辉 丰学海 邓微彦 尹玲 何顺达 WHSZGF2020-43

44 长距离小半径地下盾构测量控制工法
武汉市市政建设集团有限

公司隧道工程公司
汪逍 霍九坤 饶智华 臧国庆 王要乐 WHSZGF2020-44

45 单侧悬挂式门式架施工工法
武汉市市政建设集团有限

公司隧道工程公司
张友 屈秦萼 杜煜 高伟 张权 WHSZGF2020-45

46 满挂玻纤网加机制砂砂浆抹灰施工工法 武汉新启翔建筑有限公司 王秀婷 高驾 余标志 王勇 赵冰成 WHSZGF2020-46